182  diário oficial Nº 34.740 Quarta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2021

PORTARIA Nº 1.033/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribui-
ções que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2019,
publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1126158
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 5 ½ ( CINCO E meia) diária PARA
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: Charles Morandini Silveira de Matos,
Colaborador eventual, CPF: 997.417.762-68, o qual se deslocará ao mu-
nicípio de São Domingos do Capim/PA no período de 16/11 a 21/11/2021,
com objetivo de desenvolver atividades do Projeto Hortas Sociais Pedagó-
gicas do Pará, convênio com a Fundação Banco do Brasil – Continuação da
fase de implantação
Classificação Orçamentária: 43101- 08.244.1505.7678 0101 261.877
339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
18 de OUTUBRO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1.034/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribui-
ções que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2019,
publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1126121
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 4 ½ ( QUATRO E meia) diária PARA
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: ANTÔNIO CARLOS COSTA SENA, MAT.
57192835, QUE IRA REALIZAR VIAGEM PARA O MUNICIPIO DE SOURE
E SALVATERRA NO PERIODO DE 15 A 19/11/2021, COM O BJETIVO DE
APOIO TECNICO A PPI/SUAS, SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA E
MONITORAMENTO DE EMENDA PARLAMENTAR.
Classificação Orçamentária: 87101- 08.244.1505.8863 0339006699
234.135 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
18 de OUTUBRO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1.038/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribui-
ções que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2019,
publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1126083
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 4 E 1/2(QUATRO E MEIA) diária PARA
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: HELLEN RUSSY SOARES BARRETO,
MAT. 54195637 QUE IRA VIAJAR PARA O MUNICIPIO DE SALVATERRA E
SOURE NO PERIODO DE 15 A 19/11/2021, COM OBJETIVO DE Apoio à
Gestão à Gestão e aos Serviços.
Classificação Orçamentária: 87101- 08.244.1505.8863 0339006699
234.135 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
18 de OUTUBRO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1024/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribui-
ções que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2019,
publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/ 1114796
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 06 e ½ (seis e meia) diárias PARA
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: Solicitamos a liberação de diárias, em
nome da servidora: Maria Célia Dereci dos Santos Farias, Técnica, MAT.
3202461/1; com objetivo de apoio a gestão e aos serviços Socioassisten-
ciais, José Luiz Ferreira da Cruz, Agente de Portaria, MAT. 54190670/1;
com objetivo de apoio ao municípios para execução de busca ativa, QUE
IRÃO REALIZAR VIAGEM NO PERIODO DE 24/10 a 30/10/2021, PARA OS
MUNICIPIOS Breu Branco/PA e Tucuruí/PA; CUJO MOTORISTA Wilson Guer-
reiro de Holanda, MAT. 3216640/1 REALIZARA O DESLOCAMENTO.
 Classificação Orçamentária: 87101- 08.244.1505.8863 0139002241
234.135 339014 87101- 08.244.1505.8899 0139002241 254.778 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
15 de OUTUBRO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1.040/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribui-
ções que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2019,
publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1107609
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 4 e ½ (QUATRO e meia) diária PARA
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: Edna Marta da Silva Ribeiro Villacor-
te, Assistente Social, Mat:54195914/1, Natércia Freire França, Pedago-
ga, Mat:335940/3 e Raquel dos Santos Souza, Agente de Portaria, Mat:
55587724/1 o qual se deslocará ao município de Barcarene/PA no período
de 25 a 29/10//2021, com objetivo de capacitação de trabalhadores do
SUAS, SINASE e SISAN. Cujo motorista Landoaldo Costa Ferreira, Mat:
5096723/1, realizará o deslocamento da equipe.

Classificação Orçamentária: 87101- 08.128.1505.8399 0139002241
246.896 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
18 de OUTUBRO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1022/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribui-
ções que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2019,
publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1114251
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 3 ½ UMA (TRES E meia) diárias
PARA CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: SELMA ALFAIA FONSECA, MAT.
5767814, QUE VIAJARÁ PARA O MUNICIPIO DE CURRALINHO , NO PERIO-
DO DE 23 A 26/11/2021 , COM OBJETIVO DE Implementação de Ações de
Alta Complexidade. Classificação
Orçamentária: 87101- 08.244.1505-8860 0107006357 216.582 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
14 de OUTUBRO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1024/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribui-
ções que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2019,
publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/ 1114796
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 06 e ½ (seis e meia) diárias PARA
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: Solicitamos a liberação de diárias, em
nome da servidora: Maria Célia Dereci dos Santos Farias, Técnica, MAT.
3202461/1; com objetivo de apoio a gestão e aos serviços Socioassisten-
ciais, José Luiz Ferreira da Cruz, Agente de Portaria, MAT. 54190670/1;
com objetivo de apoio ao municípios para execução de busca ativa, QUE
IRÃO REALIZAR VIAGEM NO PERIODO DE 24/10 a 30/10/2021, PARA OS
MUNICIPIOS Breu Branco/PA e Tucuruí/PA; CUJO MOTORISTA Wilson Guer-
reiro de Holanda, MAT. 3216640/1 REALIZARA O DESLOCAMENTO.
Classificação Orçamentária: 87101- 08.244.1505.8863 0139002241
234.135 339014 87101- 08.244.1505.8899 0139002241 254.778 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
15 de OUTUBRO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1.049/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribui-
ções que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2019,
publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1163897
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 2 E 1/2(DUAS E MEIA) diária PARA
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: INOCENCIO RENATO GASPARIM, ma-
trícula nº 5945555/1, Secretário da SEASTER, Sr. WELLINGTON TADEU
RAMOS MELO, Colaborador Eventual, CPF nº 264.393.012- 68, Srª. MARIA
DE JESUS ALVES VIEIRA, matrícula nº 51855795/4, Assessora Especial I
e Sr. LAURO JOSÉ MEIRELES, Ag. Administrativo/Assessor, matrícula nº
54190385/1 que se deslocaram ao município de Capanema, para Participar
de Reunião sobre os Programas de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda com a Gestão Municipal, no período de 15/10 à 17/10/2021 Ou-
trossim, informo que o senhor WELLINGTON TADEU RAMOS MELO, fará a
condução do veículo .
Classificação Orçamentária: 43101- 08.244.1505.8863 0101006357/0101
234.191 339014/339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
19 de OUTUBRO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1.048/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribui-
ções que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2019,
publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1163967
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 2 E 1/2(DUAS E MEIA) diária PARA
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: VALDO DIVINO DA SILVA FILHO, MAT.
5945803; ALEX DA ROCHA RODRIGUES, MAT. 57211897, QUE SE DESLO-
CARAM PARA A O MUNICIPIO DE CONCORDIA DO PARÁ NO PERIODO DE
20/10 A 22/10/2021, COM OBJETIVO DE Apoio à Gestão e aos Serviços
Socioassistenciais.
Classificação Orçamentária: 43101- 08.244.1505.8863 0101006357
234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
19 de OUTUBRO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 718097